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Truppen

Truppen är ännu ej helt spikad eftersom jag fortfarande väntar på slutligt besked från
flera potentiella kandidater. Jag vill här bara nämna några intressanta nya (2 av 3
snarare "nygamla") parkombinationer som är klara:

Magnus Lindkvist-Peter Fredin är tillbaka som par och i truppen. Jag vet att detta
beslut innebär en rejäl finansiell uppoffring, framför allt för Peter, och uppskattar
verkligen detta bevis på "fosterlandskärlek". Förhoppningsvis kommer det att visa sig ha
varit rätt beslut i långa loppet, även finansiellt.
Lars Andersson-Tommy Bergdahl blir en intressant ny konstellation. Nationellt
kommer Lasse att fortsätta spela med "Tommy den förste", men p.g.a. civila
arbetsbördor har de svårt att samjämka en internationell satsning denna säsong.
I stället återupplivas den legendariska kombinationen
Hans Göthe-Tommy Gullberg i OBS-sammanhang till denna säsong.

Rådgivare

Jag har tidigare indikerat min intention att skaffa mig ytterligare en rådgivare, som
komplement till Mats Nilsland. Jag har nu nöjet meddela att Tommy Gullberg
accepterat denna medhjälparposition! Om han och Hasse visar sig spela så bra att de
starkt aspirerar på en plats i laget får väl hans roll begränsas fr.o.m. den tidpunkten, men
under tiden måste jag väl betraktas som den lyckligaste kaptenen i världen, med ett
rådgivar-team som Mats och Tommy plus utlovat stöd från min företrädare!

För undvikande av senare missförstånd vill jag i detta sammanhang redan nu klargöra
att jag kommer att göra den slutliga landslagsuttagningen helt på egen hand. Går det åt
helsike skall ingen kunna klandra vare sig Mats eller Tommy.

Säsongens huvudmål

Som de flesta kanske vet vid det här laget tyckte EBL så synd om oss svenskar efter
debaklet i Teneriffa att de beslutade ge oss chansen till revanch redan nästa år! EBL har
således flyttat fram nästa EM till 15-29 juni 2002 i Salsomaggiore/Italien. Det vore väl
sjutton om denna utmaning inte kunde få sprutt på svensk landslagsbridge igen!
Vad EBL egentligen gjort är att lägga in ett nytt mästerskap i cykeln, att spelas alla udda
år med början i juni 2003 i Menton. Det blir ett "öppet" EM, med ett upplägg snarlikt
Rosenblum Cup.
Ursprungligen var jag inställd på en lugnare inkörningssäsong med NM som huvudmål,
men NM kommer nu att flyttas till tidigast 2003. Exakt vilka år och när under året NM
kommer att hållas i framtiden diskuteras nu mellan de nordiska förbunden. Vi
förbundskaptener kommer att tillfrågas i ärendet, så hör gärna av er om ni har
synpunkter i denna angelägenhet.



Programutformning

Den radikala omläggning EBL gjort enl. ovan skapar helt nya förutsättningar för mig.
Som jag antytt ovan hade jag planerat använda "min" första säsong delvis som
uppvärmning, där vi successivt kunde testa olika rutiner och ideer och jag successivt
kunde skapa mig en bild av spelarmaterialet, delvis ha NM som test, och generellt ha 1
½ års OBS och andra tävlingar som underlag innan nästa EM-lag togs ut.
Nu tvingas jag tyvärr ta en del genvägar i mitt upplägg, men jag hoppas det skall gå bra
ändå, delvis med hjälp av mina erfarna rådgivare.
Typen av "uppgifter" ni kommer att få i början – se nedan – skall ses delvis i ljuset av
denna strävan att hitta genvägar för att kompensera tidsbristen. Kom ihåg att detta sätt
att införskaffa "fakta" bara är ett av flera medel jag kommer att använda i skapandet av
min helhetsbild.

Uppgift 1

Den frivilliga uppgift jag gav i förra bullen har funnit enormt gehör – 1 (ETT) svar har
kommit in hittills (010909)! Goldbergs går därmed upp till andraplatsen på
KamraSbarometern.
Jag börjar förstå varför Daniels uppgifter alltid var obligatoriska!
Semestrar och dylikt har väl spelat en viss roll så ni får en chans till, även om jag hade
hoppats att ni skulle vara begeistrade över att kunna påverka trupparbetets utformning.

För eventuellt nytillkomna:  uppgiften är att – konfidentiellt om ni så önskar – ge era
synpunkter på alla aspekter av trupparbetet, som t.ex. Kategori-indelning av paren,
rankingsystem, uppgifter, scenarier, systemtips, OBS tävlingarna, sponsring av spel i
utländska tävlingar, uttagningsprinciper, lagförberedelser, träningsformer, matchning
under mästerskapet etc., likväl som helt nya ideer och uppslag till övningar (gärna på de
psykologiska och taktiska aspekterna).
För att era synpunkter skall kunna beaktas redan i programmets ursprungliga utformning
behöver jag svar senast 23 september.

Uppgift 2

Om huvudsyftet med Uppgift 1 är att utforma det generella programmet, ramen inom
vilken vi alla kommer att arbeta, så är Uppgift 2 snarare ett hjälpmedel att utforma de
mer individuellt anpassade arbetsmomenten. Som jag tidigare deklarerat är det min
avsikt att aktiviteterna successivt under säsongen skall bli mer och mer individuellt
anpassade, eftersom vi ju trots allt inte alla är gjutna i samma form (vad politikerna än
säger).

Uppgift 2 blir att meddela mig – på konfidentiell basis men obligatoriskt
a) vad ni själva anser vara era egna resp. ert pars styrkor och svagheter. Glöm härvid
    inte bort de mentala/psykologiska och taktiska aspekterna, såväl som mer esoteriska
    attribut typ "bordsnärvaro" och liknande.
b) vilka är de tre bridgeböcker ni läst senast, och ungefär hur länge sen var det?

På denna uppgift vill jag ha allas svar senast 14 oktober.



OBS tävlingar o.dyl.

OBS 1 kommer nu definitivt att spelas den 17-18 november på S:t Erik i Stockholm,
öppen för alla truppdeltagare, landslagsaktuella dam-par, samt vissa andra som anmäler
intresse.
Par som kommer att spela Reisinger i Las Vegas och som behöver vara där från början
av Nationals (trots att BAM börjar den 20:e och själva Reisinger först den 25:e), har
automatisk dispens från OBS 1.

OBS 2 troligen 2-3 februari 2002 också i Stockholm. Deltagandet kommer att bli mer
begränsat, men detaljerna kommer delvis att bero på er input från Uppgift 1.

OBS 3 hoppas jag kunna hålla 13-14 april 2002 i sydsverige med stort internationellt
inslag. Detaljer diskuteras nu och jag återkommer när detta konkretiserats.

Diskussionerna med BK Lavec som organiserar Restylane träffen (50 års jubileum för
dess föregångare Å&R träffen) den 5-6 januari 2002 har nu resulterat i följande:
En inbjudningstävling med IAF-beräkning kommer att hållas den 3-4 januari, i anslutning
till Restylaneträffen, som ett gemensamt arrangemang mellan oss och arrangörerna.
5 norska och 5 danska elitpar kommer att bjudas in, och dessutom bjuds 10 svenska par
från landslagstruppen på hotellövernattningen (Star hotell utanför Lund) mellan torsdag
och fredag, inkl frukost och lunch. Eftersom jag antar att de skånska deltagarna kan bo
hemma kan alla dessa 10 rum (sviter) offereras till tillresande par. Arrangörerna bjuder
dessutom på alla organisationskostnader, vilket medför att vi kan allokera startavgifterna
fullt ut till resebidrag, prispengar, eller en kombination – utan att belasta vår budget. Vi
har ännu inte bestämt alla detaljer, men ni som är intresserade att delta bör anmäla det
till mig så snabbt som möjligt. En del av er hade säkert ändå tänkt spela
Restylaneträffen. Min intention är att hålla "OBS 2 kvalitet" på startfältet, så alla
intresserade kan inte automatiskt beredas plats, men att anmäla intresse kostar ju inget.

Några reflektioner över svensk landslagsbridge

Vad har hänt med svensk bridge på internationell nivå? Jag vet att många anser att vi
kanske inte hade vårt bästa möjliga lag på Teneriffa men, även om det skulle vara så,
skillnaderna i svenska toppen kan inte vara så stora att vi skall behöva komma 21:a ens
med ett "A/B" lag.
Vi kommer att kontinuerligt diskutera detta, men jag vill nämna några av många tankar
jag har runt detta (och de är inte bara påkallade av senaste EM):

Jag tror generellt att många svenska elitpar, bl.a.:
a) blivit alltför teoretiska i sin inställning/satsning
b) förväxlar "medel" med "mål"
c) saknar tillräcklig mental "tuffhet"
d) inte förmår leva upp till sin potential, när det gäller
e) underskattar motståndare från de länder som ställer upp med "lirare", snarare än
    systemteoretiker.

Naturligtvis är detta en generalisering och flera punkter är relaterade, men jag tror inte
något par kan hävda att de inte har problem med en enda av dessa aspekter. Vi måste
nog alla göra vissa radikala förändringar i våra tankesätt, attityder och prioriteringar.
Mats Nilsland utarbetar just nu ett arbetsdokument åt truppen rörande de strategiska,
taktiska och psykologiska aspekterna av spel på internationell toppnivå. Meningen är att



vi skall använda detta dokument som stöd i en del av vårt arbete, individuellt anpassat
till respektive pars behov.
Jag citerar i det följande (i kursiv stil) Mats egen introduktion:

Obegränsade resurser

Det finns inga kända gränser för hur långt två spelare kan nå som
medspelare i bridge. De strategiska medel som finns att arbeta med är
system, samspelthet och kvaliteter. Med system menas då metoder i
budgivning och spel. Samspelthet i bridge innefattar både spel och
förberedelser. Kvaliteter är de många egenskaper som man kan tillägna sig
eller utveckla vidare för att bli ännu bättre.

En spelare som ser fram emot nästa match med tillförsikt, medveten om att
hans par är så väl förberett som det går, känner ingen gräns för vad som kan
klaras av. Det finns obegränsade resurser och inga svagheter. Det finns en
grund för positiva tankar.

Ovanstående är inledningen till ett program som kommer att vara tillgänglig
för samtliga landslagskandidater. Programmet är avsett att vara ett stöd för
deltagare som vill utveckla sitt partnerskap och - i de fall där detta är möjligt
- sina kvaliteter som bridgespelare och partner.

Innehållet är baserat huvudsakligen på mina egna erfarenheter. Jag har
försökt samla dessa tillsammans med intryck från andra experter på olika
områden till ett dokument som skall vara ett underlag för självständigt
arbete. Jag har studerat liknande satsningar på lagutveckling, som
exempelvis den som ledde fram till ”the Dallas Aces” på 70-talet.

Bridgespelet innehåller som jag ser det en strategisk och en taktisk del.
Strategi är parets metoder, arbete med system och andra förberedelser
medan taktik är själva genomförandet av tävlingen, giv för giv.
Landslagskandidaterna har förhoppningsvis intresse av att stärka sitt par i
strategisk mening, d v s arbeta med sina metoder, sig själv och sitt
partnerskap.

Det finns mentala eller psykologiska aspekter såväl i den strategiska som i
den taktiska delen. Om vi kan bli starkare ett mentalt plan kan det ge
fördelar som återspeglas i både partnerskap, budsystem och
spelarnas/parets insats under tävling.

Det är bättre att spela ett dåligt system bra, än ett bra system dåligt, säger
S.J.Simon i avslutningen i sin populära bok ”Why You Lose at Bridge”. Jag
tror att det i många fall är så att vi svenskar är dåliga på att använda våra
bra system. I programmet ingår en studie i bridgefilosofi eller klarare
uttryckt en genomgång av den egna strategin i olika typer av budsituationer.
Avsikten är att spelarna skall studera sina metoder ur olika synvinkel och få
nya impulser i arbetet med sitt budsystem.

I ”Bridge My Way”, rekommenderar Zia att bridgespelare som vill bli ännu
bättre bör arbeta med sin mentala förmåga. Han går till och med så långt att



det inte behöver handla om bridge. Jag har inte gått över den gränsen. Det
finns mental träning med soft musik och avslappningsövningar och säkert
mycket mer om man vill, men det är inte riktigt mitt område. När det gället
mental förmåga koncentrerar jag mig på vad som är bra eller dåligt för
spelaren eller paret i bridgesammanhang.

Ett bra par kan spela i alla lag, heter det. I programmets slutfas kommer vi
in på lagets och ledarnas roller samt förberedelse och genomförandet av en
tävling.

Allt detta bygger på självständigt arbete där deltagarna skall identifiera
svagheter i sina metoder, sig själv och sitt par för att sedan arbeta med
dessa. Ett ytterligare stöd finns i form av personliga eller parvis samtal och
där också Jan Kamras och Tommy Gullberg är tillgängliga som en resurs.

Min förhoppning är att programmet kan bidra och inspirera till en seriös
satsning på ditt eget par. Ni har ju, som sagt, alla möjligheter i världen!

INTERNATIONELL TÄVLINGSKALENDER

Teckenförklaringar
*     Nytillkommen
B6     Läs mer i bulletin 6.
Fet stil    Tävlingar som är av särskilt intresse för landslagstruppen
Av de internationella tävlingar tas de med som har stor prestige, t.ex. mästerskap eller
som jag av annan anledning, främst prispengarnas storlek, bedömer som särskilt
intressanta.

2001
Sep 29-30 Allsvenskan omg 1 SBF

Okt 20- Bali, Indonesien Bermuda Bowl WBF, www.
 Nov 2 bridgeindonesia.com
                                                                               
            27-28 Allsvenskan omg 2 SBF

Nov * 17-18 Stockholm OBS-1 SBF
18-28 Las Vegas ACBL, Fall Nationals www.acbl.org
24-25 Allsvenskan omg 3 SBF

Dec 8-9 JSM-par final SBF

2002
Jan *   3-4 Lund Restylane, IAF BK Lavec

* 17-20 Haag, Holland Cap Gemini Invitational henk.van.dalen@
capgemini.nl

* Yokohama,Japan NEC Cup

Feb     2-3 Stockholm OBS-2 SBF



Mar   7-17 Houston ACBL, Spring Nationals www.acbl.org

Apr   6-7 SM-lag semifinal
        * 13-14 Malmö?? OBS-3 SBF

27-28 JSM-lag final SBF

Maj 10-12 SM-lag final SBF

Jun  * 15-29 Salsomaggiore, EM Lag EBL
Italien

Jul   18-28 Washington DC ACBL, Summer Nationals www.acbl.org

Aug      2-11 Brugge Universitets-VM B35
  16-31 Montreal Rosenblum, VM-par WBF, superdentist@

                                                                                                         toothfairy.com

Nov   28-8/12 Phoenix, AZ ACBL, Fall Nationals www.acbl.org

2003

Mar 6-16 Philadelphia                ACBL, Spring Nationals                  www.acbl.org

     


